UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN HẢI AN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hải An, ngày      tháng 11  năm 2023

THƯ KÊU GỌI

Thực hiện phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024

     Kính gửi:    ...............................................................................................

  ................................................................................................

Thay mặt Ủy ban nhân dân quận Hải An tôi gửi tới các đồng chí lãnh đạo, cán bộ, người

lao động các đơn vị cùng gia đình lời chào trân trọng.

Trong những năm qua Phong trào “Tết Nhân ái” do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt

Nam phát động đã được Hội Chữ thập đỏ quận Hải An tích cực triển khai thực hiện chăm lo cho

những người có hoàn cảnh kém may mắn khi Tết đến xuân về và đạt giá trị cao. Thông qua

phong trào đã thể hiện được truyền thống đoàn kết, đạo lý “uống nước nhớ nguồn”, nêu cao tinh

thần “tương thân tương ái” của dân tộc ta. Ủy ban nhân dân quận đánh giá cao Phong trào “Tết

Nhân ái” của Hội Chữ thập đỏ và giao cho Hội giữ vai trò nòng cốt, triển khai thực hiện Kế hoạch

vận động, tổ chức trao tặng quà Tết cho các hộ có hoàn cảnh có thêm điều kiện cùng mọi nhà

chung vui trong dịp Tết Nguyên đán.

Trên cương vị là Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập đỏ

quận thay mặt các đồng chí lãnh đạo quận Hải An, tôi xin trân trọng ghi nhận, đánh giá cao và

nhiệt liệt biểu dương các tổ chức, các cá nhân đã tích cực tham gia ủng hộ, đóng góp và tổ chức

tốt các hoạt động an sinh xã hội trên địa bàn quận trong thời  gian qua. Để chuẩn bị đón Tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 với mục tiêu để mọi nhà và mọi người đều có Tết. Tôi rất

mong các đồng chí lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các tổ chức, cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp vận động cán bộ công chức, viên chức, người lao động, các nhà hảo tâm, cùng toàn thể

các tầng lớp nhân dân tích cực tham gia ủng hộ các gia đình chính sách, hộ cận nghèo, hộ có hoàn

cảnh khó khăn trên địa bàn quận thông qua cuộc vận động của Hội Chữ thập đỏ quận phát động.

Mọi thông tin giúp đỡ đề nghị liên hệ: Đ/c Vũ Thị Minh Hương - Chủ tịch Hội Chữ

thập đỏ quận Hải An. Số điện thoại: 0977.374.608 hoặc số tài khoản: 2114.201.008.016 Ngân

hàng Agribank Chi nhánh Hải An, thành phố Hải Phòng. Đơn vị thụ hưởng Hội Chữ thập đỏ

quận Hải An, thành phố Hải Phòng.

Chúc các đồng chí mạnh khỏe, hạnh phúc và thành công. Xin trân trọng cảm ơn!

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN

CHỦ TỊCH

Dương Đình Ổn

		2023-11-27T11:41:41+0700
	Việt Nam
	Dương Đình Ổn <duongdinhon@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T14:11:30+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-27T14:11:31+0700
	Việt Nam
	UBND quận Hải An <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!